
COMUNE DI SAN DONACI
Provincia di Brindisi

COMANDO POLIZIA LOCALE
Tel./fax n. 0831/635014 – tel. n. 0831/631226 – 228

vincenzo.elia@comune.sandonaci.br.it
info@pec.sandonaci.net

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 78/2017

OGGETTO: Manifestazione  “Giornata  internazionale  contro la  violenza  sulle  donne – Stage di
difesa personale “Woman Defense”. Limitazioni alla circolazione veicolare.

I L  C O M A N D A N T E 

VISTO:
- Che  l’Amministrazione  Comunale  ha  organizzato  la  “Giornata  internazionale  contro  la

violenza sulle donne” con uno Stage di difesa personale ed esibizione in Piazza Pio XII a cura
dell’Associazione  Antiaggressione  Antibullismo  “Woman  Defense”,  dell’Associazione
Sportiva  “ASD  Centro  Olimpico  Taekwondo  Nuzzo”  e  dell’Associazione  di  Volontariato
“Fiordiloto” per domenica 26 ottobre 2017 a partire dalle ore 11:30;

- La  nota  prot.  n.  10161  del  21/11/2017  della  sig.ra  Franca  Rizzo,  vicepresidente
dell’Associazione  di  Volontariato  “Fiorediloto”  con la  quale  ha dichiarato  il  rispetto  delle
condizioni di sicurezza di cui alla Legge 48/17;

RITENUTO di dover adeguare e regolamentare la circolazione veicolare nelle varie vie e piazze
interessate alle manifestazioni cercando di arrecare il minor disagio agli utenti;

VISTO il D.L.vo 30 aprile 1992 n° 285 ed il Relativo di Esecuzione del 16/12/92 n° 495;

VISTO il D.lvo n° 267 del 18/08/2000;

O R D I N A

per domenica 26 novembre 2017
dalle ore 11:30 alle ore 13:00

il  divieto di circolazione veicolare  in via Frassaniti  con apposizione di transenne sull’area di
intersezione con via G. Grassi; 

AUTORIZZA

1

mailto:vincenzo.elia@comune.sandonaci.br.it


la collocazione in Piazza Pio XII del palco e/o delle attrezzature necessarie per la manifestazione in
oggetto, i quali devono essere omologati ed in regola con i collaudi tecnici, pena la nullità della
autorizzazione all’occupazione del suolo pubblico;

AVVERTE CHE
- Il Comando di Polizia Locale ha facoltà di chiudere al traffico altre strade, in caso di

necessità  e  per  garantire  la  sicurezza  dei  partecipanti,  e  di  riaprirle  nel  caso  di
riscontrata disponibilità;

- L’ufficio  tecnico  comunale è  competente  per  la  realizzazione  dell’impianto  di
segnaletica, che dovrà essere conforme al Codice della Strada, almeno 24 ore prima
dell’inizio  della  manifestazione,  mantenendola  sempre  in  perfette  condizioni  di
funzionalità al fine di non arrecare danni a terzi o cose che dipendano da difetto o
inefficienza  della  segnaletica,  provvedendo,  inoltre,  all’installazione  di  cartelli
informativi  e  dei  divieti  nei  predetti  tratti  da  posizionarsi  su  indicazione  del
Comando P.L.. Il personale incaricato della suddetta realizzazione dell’impianto di
segnaletica dovrà  rimanere a  disposizione del  Comando P.L.  per  la  durata  della
manifestazione per eventuali esigenze viarie e per il recupero dei segnali stradali e
delle transenne a fine evento.

- La  ditta appaltatrice del  servizio di  raccolta e trasporto dei  rifiuti  solidi  urbani
deve garantire la pulizia e lo spazzamento nell’area della manifestazione.

Inoltre
DISPONE

la collocazione dei segnali e delle transenne atti ad informare l’utenza dei provvedimenti assunti
con la presente Ordinanza e coprire i segnali preesistenti eventualmente contrastanti con la nuova
regolamentazione a cura del personale della “Cooperativa Aurora” di San Donaci almeno 24 ore
prima  dell’avvio del corteo.

A norma dell'art. 3, comma 4, della legge 07.08.90, n. 241, si avverte che, avverso alla presente
ordinanza,  chiunque  vi  abbia  interesse  potrà  ricorrere  per  illegittimità  entro  60  giorni  dalla
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero ricorso straordinario al Capo dello
Stato entro 120 giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione nell'Albo Pretorio, ai
sensi dell'articolo 21 della legge 6 dicembre 1971, n. 1034.
In relazione all'art.  37, comma 3 del D.Lgs 285/92, sempre nel termine di 60 giorni può essere
proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura
dei  segnali  apposti,  al  Ministero  dei  lavori  Pubblici,  con  la  procedura  di  cui  all'art.  74  del
Regolamento emanato con D.P.R. n.495/92.
E' fatto obbligo a chiunque spetta di osservare e di far osservare il presente provvedimento
che sarà inserito nella raccolta delle disposizioni in materia di circolazione stradale.
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada.
La presente ordinanza viene inviata alla Stazione Carabinieri di San Donaci, al Sig. Sindaco, alla
Ditta Ecotecnica S.r.l. di Lequile.
             

 Dal Comando Polizia Municipale, addì 21/07/2017

2



               IL COMANDANTE
                                                                                                                f.to    Ten. Vincenzo ELIA

(firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 D.Lgs. 39/1993)

3


